
各部・各地区・各イベント等、情報をお寄せください
E-mail  kobox@nifty.com ,  shimo@shi-mo.com
Fax      042-576-4072    ,  042-576-4500
 

平成２７年（２０１５年）

　１/２２　第２９号

東京都理容生活衛生同業組合 多摩立川支部ホームページ
                            　　 http://tama-tachikawa.com/

編集・発行　多摩立川支部広報部

東理同組多摩立川支部
       支部長　成田弘之
    広報部長　長島和男
　     副部長　志茂一弘

新年明けましておめでとう御座います。
皆様には、謹んで新春のお慶びを申し
上げます。旧年中は、多摩立川支部の
発展にご理解、ご支援、ご協力を賜り支
部を代表して心から御礼申し上げます。

　1月5日（月）ＰＭ6：00～ 昭島市内「昭和
館ホテル」において28名が参加して地区新
年会を開催しました。紺野部長の司会で始
まり佐藤地区長の年頭の挨拶の中、もう一
期続投の為、地区基本理念『本物の懇親・
本物の親睦・本物の情報共有！』が発表さ
れ、皆さん真剣に聞いていました。昨年より
スタ-トした地区員の節目のお祝いの今年の
対象者は傘寿を迎えられる青木キクさんで
全員から祝福を受けていました。乾杯は元
地区長の服部謙一郎さんが行い、宴席に入
るやすぐに飲む・歌う・食べる・しゃべるで大
賑わい！あっという間の２時間が過ぎ、山崎
誠一さんの一本締めで名残り惜しまれなが
ら終了致しました。

第4回目となります宮城県気仙沼支部への復興支
援金を募らせて頂きました所、205,788円という金
額が集まりました。昨年11月17日、一泊にて支部
役員22名の参加により気仙沼へ復興視察に行っ
たおりに阿部支部長へ手渡しにて届けてまいりまし
た。気仙沼支部からは、多摩立川支部の心温まる
支援に対して感謝の言葉を頂いております。現状
はまだまだ復興はしておりませんが、営業再開に向
けて頑張っておりますので、今後も支援を続けて行
きたいと思っております。引き続きご協力の程、宜し
くお願い致します。
結びに、本年が皆様方のお店の益々のご発展とご
健勝、ご活躍を心よりご祈念申し上げ、年頭のご挨
拶と致します。
(多摩立川支部支部長　成田弘之)

昨年は、役員人員及び実費弁償費の削減について、
皆様のご意見をお聞きしながら、理事会にて討議を進
めてまいりました。少子高齢化が進む中、当支部に於
いても60歳以上の店主が7割近くになりました。10年先
を見た場合、怪我、事故等により営業にさしさわる事を
最大限に無くして行きたいと考えております。昨年、皆
様に配布させて頂きました班長職の内容をご理解して
頂き、地区の皆様で考えて頂きたいと思います。

(通信　紺野　勝広　　　撮影　宮脇　友光)

１月１２日（月）　立川パレスホテル２F中国料理
「瑞麟」にて砂川地区新年会が行われました。
交流も益々深まり楽しい一夜でした
(事業部長　青沼尚樹）



　

09:30～ 多摩立川支部 保健衛生講習 国立商協ビル2F

18:00～ 多摩立川支部 支部役員新年会 立川パレスホテル

29 木 21:00～ 砂川地区 トリートメント技術 ヘアーサロンどれっしんぐ

10:00～ 三多摩 三多摩ボウリング大会 立川スターレーン

13:00～ 国立地区女性部 国立地区女性部新年会 「Pier 91」

15:00～ 東理青年会議所 第1部「スポーツと国際化」第2部「懇親会」 新宿 ジェイズ

4 水 20:30～ 国分寺地区 炭酸ヘッドスパ 天良理容所

13:00～ 支部女性部 多摩立川支部女性部新年会 立川「がんこ」

17 火
青年部 スキーツアー 水上温泉

26 月

16 月

2 月

平成27年／2015年1月22日  第29号　（2）

今後の日程

各部・各地区・各イベント等、予定をお知らせください
E-mail  kobox@nifty.com ,  shimo@shi-mo.jp
Fax      042-576-4072    ,  042-576-4500

次号発行予定日　 3月26日 1月

 2月

1月12日（月） 18時～
国立「天政」にて来賓に松本洋平
代議士、佐藤一夫国立市長をお
招きして恒例の地区新年会を参
加１5名で開催しました。川崎地
区長から「未年の本年が羊にちな
んで争いを避け、温和な地区であ
りますよう・・」と年頭の挨拶の後、
野島留一さんの音頭で皆様の健
康と飛躍を祈って乾杯しました。
和やかな宴の中、杉山親睦会長
の中締めでお開きになりました。

1月12日（月） 18時～
立川パレスホテルにて地区新年会
を開催しました。

（青年部長　舟山雅幸）


